
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

66 
OGGETTO: Presa atto delle dimissioni volontarie del dipendent e sig. 
TUNNERA SALVATORE – Collaboratore tecnico – Cat. B-  Posizione 
economica B7 . 
 

del  29/09/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 10,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso  che il dipendente Sig. Tunnera Salvatore Antonio nato a Acri il 18 dicembre  1953, C.F. 
TNNSVT53T18A053B, in servizio di ruolo presso questa Amministrazione con la qualifica di Collaboratore Tecnico 
cat. B – posizione economica  B7, ha avanzato istanza acquisita al protocollo comunale al n. 1557  in data 
27/08/2012 per collocamento a riposo, a decorrere dal 01/11/2012 (ultimo giorno lavorativo 31/10/2012); data dalla 
quale consegue il diritto al trattamento di quiescenza con una anzianità contributiva al 31.10.2012 di complessivi 
41 anni e 2 mesi; 
 
Considerato  che il citato dipendente ha diritto al trattamento di quiescenza da parte dell'INPS ex INPDAP – ai 
sensi della Legge 449/1997, art 59 e del D.L. n. 78 del 31/10/2010, avendo maturato i 40 anni di servizio entro il 
31.12. 2011; 
 

Tenuto  conto delle citate disposizioni legislative in materia pensionistica in particolare:  la legge 449/1997, il 
Decreto Legge n. 201 del 6 dicembre 2011 convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, 
come ulteriormente modificato dalla Legge 24 febbraio 2012 n. 14, di conversione con modificazioni del decreto 
legge 29 dicembre 2011 n. 216.–  

 
Ritenuto,  per quanto sopra, dover prendere atto della citata istanza del dipendente comunale Sig. Tunnera 
Salvatore, di collocamento a riposo per aver maturato il diritto alla pensione di anzianità  di servizio con decorrenza 
01/11/2012; 
 
Acquisito  i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
• PER QUANTO sopra esposto; 
 
Con coti unanimi, 
 

D E L I B E R A  
 
1. DI ACCOGLIERE l'istanza del dipendente comunale Sig. Tunnera Salvatore, nato a Acri  il 18 Dicembre  1953, e 
conseguentemente di collocare a riposo con decorrenza 01/11/2012 (ultimo giorno lavorativo 31/10/2012); data 
dalla quale consegue il diritto al trattamento di quiescenza con un’ anzianità contributiva al 31.10.2012 di 
complessivi 41 anni e 2 mesi; 
 
2. DI PREDISPORRE la necessaria documentazione per il trattamento di pensione, nonché per la liquidazione di 
fine servizio, secondo le disposizioni impartite dall'INPDAP, dando atto che il predetto ha  maturato il servizio utile, 
come risulta dal prospetto sub A) che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;  
 
3. DI RENDERE il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
              
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


